
Página 6332Número 54 Miércoles, 6 de marzo de 2019

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Hacienda

1257 Orden de 22 de febrero de 2019, de la Consejería de Hacienda, 
por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, 
se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y 
excluidas y se indican los y las aspirantes que han solicitado 
formar parte de la lista de espera de las pruebas selectivas para 
cubrir, mediante promoción interna, 1 plaza del Cuerpo Técnico, 
Escala de Arquitectos Técnicos e Ingenieros Técnicos, opción 
Ingeniería Técnica de Obras Públicas de la Administración 
Pública Regional, convocadas por Orden de 12 de marzo 
de 2018, de la Consejería Hacienda y Administraciones Públicas. 
(Código BFT04P-0).

De conformidad con lo establecido en las bases generales tercera, cuarta y 
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la 
que se aprueban las bases generales que regirán las convocatorias de pruebas 
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Regional 
(BORM n.º 146, de 26 de junio de 2004),

Dispongo :

Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la 
selección en las presentes pruebas selectivas:

Presidente:

Titular: D. Sergio Orellana Gallego

Suplente: D. Luis Pérez Ródenas Espada

Secretario:

Titular: D. Juan Antonio Bejarano García

Suplente: D. Félix Moya de Maya

Vocal primero:

Titular: D. Victoriano Ruiz Díaz

Suplente: D. Tomás Santana Entisne

Vocal segundo:

Titular: D. Manuel Camacho Piñera

Suplente: D. Jesús Pedro Chazarra Zapata

Vocal Tercero

Titular: D. Juan Abenza Barquero

Suplente: D. José Manuel Bernal Moreno

NPE: A-060319-1257



Página 6333Número 54 Miércoles, 6 de marzo de 2019

La constitución del Tribunal tendrá lugar dentro de los quince días 
naturales siguientes a la publicación de la presente Orden. A partir 
de la constitución de dicho Tribunal y como máximo dentro del plazo 
anteriormente establecido, el Tribunal deberá fijar el lugar, fecha y hora de 
celebración del primer ejercicio comunicándolo a la Dirección General de 
la Función Pública y Calidad de los Servicios para que proceda a dictar la 
Orden que indique dichas circunstancias.

El Tribunal se regirá por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero, 
por el que se regula la composición, designación y funcionamiento de los 
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso a la Función Pública 
Regional (BORM n.º 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general quinta de 
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros 
del Tribunal de Selección, se estará a lo dispuesto en la disposición adicional 
decimoquinta de la Ley 14/2018, de 16 de diciembre, de Presupuestos Generales 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio 2019.

La categoría correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas 
es la segunda.

Segundo.- Aprobar la lista de las personas aspirantes admitidas y 
excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para cubrir, 
mediante promoción interna, 1 plaza del Cuerpo Técnico, Escala de Arquitectos 
Técnicos e Ingenieros Técnicos, Opción Ingeniería Técnica de Obras Públicas 
de la Administración Pública Regional, convocadas por Orden de 12 de marzo 
de 2018, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas (BORM n.º 
61, de 14 de marzo de 2018) con indicación de los y las aspirantes que han 
solicitado formar parte de la Lista de Espera y con expresión de las causas de 
exclusión, en su caso.

Tercero.- Abrir un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente al 
de la publicación de esta Orden en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”, para 
que tanto los y las aspirantes excluidos y excluidas como los omitidos y omitidas 
puedan subsanar, en su caso, el defecto que haya motivado su exclusión u 
omisión, mediante escrito dirigido al Excmo. Sr. Consejero de Hacienda debiendo 
acompañar al mismo fotocopia de la instancia.

Las personas aspirantes que resulten excluidas en la presente Orden por la 
causa “abono de tasas incorrecto”, podrán llevar a cabo la subsanación.

Cuarto.- Las personas aspirantes podrán, en el plazo anteriormente previsto 
de 10 días de subsanación, solicitar por primera vez o modificar su petición de 
formar parte o no de la Lista de Espera.

Quinto.- Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia, serán expuestos en el Tablón de Anuncios del 
Registro General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atención al 
Ciudadano de carácter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), 
así como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

NPE: A-060319-1257

http://empleopublico.carm.es


Página 6334Número 54 Miércoles, 6 de marzo de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Sexto.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes, si en 
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna 
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria, 
previa audiencia de la persona interesada, se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Séptimo.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Excmo. 
Sr. Consejero de Hacienda en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” o bien recurso 
contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción Contencioso-administrativa en el 
plazo de dos meses contados a partir del día siguiente a su publicación en el 
“Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 22 de febrero de 2019.—El Consejero de Hacienda, Fernando de la Cierva 
Carrasco.

NPE: A-060319-1257


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	1748/2019	Ley 2/2019, de 1 de marzo, de los senderos señalizados de la Región de Murcia.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	1482/2019	Orden de 22 de febrero de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican los y las aspirantes que han solicitado
	1483/2019	Orden de 22 de febrero de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican los y las aspirantes que han solicitado
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	1785/2019	Decreto n.º 12/2019, de 27 de febrero, por el que se acepta la cesión gratuita de uso de una porción de terreno de 146,36 m² de superficie en el municipio de Cieza, Paraje de Ascoy, con destino a la construcción de un Centro de Telecomunicacione
	1784/2019	Decreto n.º 13/2019, de 27 de febrero, de por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad de Murcia y Politécnica de Cartagena, para apoyar medidas compensatorias de fomento d
	1781/2019	Decreto n.º 14/2019, de 27 de febrero, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de monumento, la Basílica de Nuestra Señora de la Caridad, en Cartagena.
	1782/2019	Decreto n.º 15/2019, de 27 de febrero, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de monumento, la Capilla Marraja de Nuestro Padre Jesús Nazareno, en Cartagena.
	1783/2019	Decreto n.º 16/2019, de 27 de febrero, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación de Bandas de Música de la Región de Murcia para el apoyo a la Formación y Difusión Musica
	Consejería de Hacienda
	1484/2019	Orden de 22 de febrero de 2019 de la Consejería de Hacienda, por la que se publican las tarifas de las tasas y precios públicos aplicables en el año 2019.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	1742/2019	Orden 1 de marzo de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se regula, en el ámbito de la Región de Murcia, determinados aspectos sobre los derechos de pago básico, la aplicación en 2019 de los pagos directos a la agricu
	1747/2019	Extracto de la Orden de 1 de marzo de 2019, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se hace pública la convocatoria de ayudas para la realización de acciones relativas a la transferencia de conocimientos e informació
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	1789/2019	Extracto de la Resolución de 28/02/2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, Misión Plurisectorial a Panamá y Puerto Rico.
	1798/2019	Extracto de la Resolución de 28/02/2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales para empresas productoras agrícolas, Misión Comercial a Pa
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	1493/2019	Resolución de 22 de febrero de 2019, de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Anexo 2: Protocolo de adhesión de las Comunid
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	1512/2019	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Alcantarilla, para la prestación del servicio de centro de día para personas mayores dependientes.
	1513/2019	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Alcantarilla, para la prestación dentro de su ámbito territorial, del servicio de ayud
	1514/2019	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Alcantarilla, para la atención de personas mayores en plazas residenciales.
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	9676/2018	Anuncio de iniciación de expediente de declaración de demasía a la Concesión Directa de Explotación “Cabezo Negro” n.º 21.874 Bis, de la sección C) denominada “Demasía a Cabezo Negro” n.º 22.401 sita en términos municipales de Abarán y Cieza (Mu
	1466/2019	Anuncio de información pública de la solicitud de autorización ambiental integrada del Proyecto Astilleros y Planta de Construcción Naval y Fabricación de Motores, ubicado en la carretera de la Algameca s/n, término municipal de Cartagena, a ins
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	1227/2019	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de Rotas”, clasificada entre las del término municipal de Calasparra, con moti
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	1671/2019	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de renovación de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de los Valencianos”, clasificada entre las del término municipal
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Fomento
	ADIF-Alta Velocidad
	1629/2019	Anuncio de ADIF-Alta Velocidad por el que se somete a información pública, a efectos de expropiaciones, el “Proyecto de Construcción de Plataforma de la Remodelación de la Red Arterial Ferroviaria de la Ciudad de Cartagena. Tramo I”.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	1492/2019	Ejecución de títulos judiciales 14/2019.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	1485/2019	Despido/ceses en general 500/2018.
	1486/2019	Despido/ceses en general 591/2018.
	1487/2019	Procedimiento ordinario 56/2018.
	1488/2019	Procedimiento ordinario 106/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	1501/2019	Despido/ceses en general 618/2018.
	1503/2019	Procedimiento ordinario 748/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	1504/2019	Procedimiento ordinario 773/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	1502/2019	Seguridad Social 669/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	1505/2019	Despido/ceses en general 545/2018.
	IV. Administración Local
	Ceutí
	1498/2019	Aprobación inicial del padrón del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica del ejercicio 2019.
	La Unión
	1517/2019	Ordenanza municipal reguladora de vados y reserva de la vía pública.
	Las Torres de Cotillas
	1490/2019	Exposición pública del padrón de mercado municipal semanal del primer trimestre del ejercicio 2019.
	Lorca
	1522/2019	Corrección de errores en el anuncio de publicación definitiva de ordenanzas locales reguladoras de prestaciones patrimoniales de carácter público no tributario.
	Murcia
	1430/2019	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, del puesto de Jefe de Servicio de Intervención y Disciplina de Actividades y Ponencia Técnica.
	1431/2019	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria oposición para proveer 46 plazas de Agente de Policía Local.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Aguas de Quivas”, Barinas (Abanilla)
	1598/2019	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Trasvase Tajo-Segura”, Totana
	1717/2019	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	1718/2019	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-03-05T14:36:07+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



